1

              ДОГОВОР ПОСТАВКИ .
г. Соль-Илецк                               01.02.2024 год.

Муниципальное  общеобразовательное бюджетное учреждение «Саратовская  средняя

общеобразовательная школа» Соль-Илецкого городского округа Оренбургской области , в лице

директора Ксенофонтовой Ю.В.,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава

и ИП МАМАШЕВА ВАРВАРА РОМАНОВНА_ именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Мамашевой

В.Р., действующего на основании выписки из ЕГРИП, с другой стороны, именуемые в дальнейшем "Стороны",

в соответствии с законодательством Российской Федерации, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

1. Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя   осуществление   поставок   продуктов питания  в МОБУ

«Саратовская СОШ»

1.1. Поставка товаров осуществляется  в соответствии  со спецификацией  и сроками  поставки товара,

являющейся.   неотъемлемой    частью    настоящего Договора  (Приложения №1).

1.2.   Качество       товаров       должно       соответствовать         требованиям ГОСТА  и иным требованиям на

данный вид товаров.

1.3. Товары, не соответствующие требованиям п. 1.2 настоящего Договора, не принимаются Заказчиком и

считаются не поставленными.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик:

а) поручает Поставщику осуществление поставок товаров в порядке и на условиях, предусмотренных

настоящим Договором;

б) обеспечивает оплату товаров в соответствии с Договорной стоимостью товаров в порядке, установленном

пунктом 4 настоящего Договора;

в) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Поставщика

вправе требовать у него соответствующего возмещения убытков и уплаты неустойки;

          г) вправе осуществлять контроль за исполнением настоящего Договора,  путем проверки качества,

объемов и сроков поставки товаров.

            2.2. Поставщик:

а) обязуется поставить товары надлежащего качества в объеме, по цене и в сроки, предусмотренные

настоящим Договором;

б) производит погрузочно-разгрузочные работы и доставку своими силами;

в) вправе получать оплату за товары в соответствии с пунктом 4 настоящего Договора;

г) в случае полного или частичного невыполнения условий настоящего Договора по вине Заказчика вправе

требовать у него соответствующего возмещения убытков.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРОВ

3.1. Заказчик в присутствии Поставщика производит проверку объема, целостности упаковки, сроков

реализации передаваемых товаров, а также наличия документов, подтверждающих качество товаров.

3.2. При завершении этапа поставки товаров или поставки товаров в целом Поставщик представляет

Заказчику два экземпляра подписанного Поставщиком акта сдачи-приемки товаров.

3.3. Заказчик в течение 10 рабочих дней со дня получения акта сдачи-приемки товаров, обязан направить

Поставщику подписанный экземпляр акта сдачи-приемки товаров, или мотивированный отказ.

3.4. В случае несоответствия поставленных товаров условиям Договора Стороны обязаны составить акт с

перечнем дефектов и необходимых работ по их устранению. Указанные претензии должны быть представлены

Заказчиком в течение 10 рабочих дней со дня получения им акта сдачи-приемки товаров, Поставщик обязан

произвести работы по устранению дефектов продукции без дополнительной оплаты.

2

4. СТОИМОСТЬ ПРОДУКЦИИ (ТОВАРОВ),

ПОРЯДОК ЕЕ ПОСТАВКИ И РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Договора составляет 44780( сорок четыре тысячи семьсот восемьдесят. ) рублей.

         4.2. Оплата товаров производится после сдачи Поставщиком и приемки Заказчиком указанных товаров,

оформленных актом сдачи-приемки товаров, на основании выставленных Поставщиком счетов.

4.3. Товары поставляются непосредственно в адрес получателей (потребителей), указанных Заказчиком в

заказах-спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

4.4. Расчеты за поставляемые товары осуществляются путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Поставщика, указанный в настоящем Договоре.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН  И  ПОРЯДОК   РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Поставщик несет ответственность за качество поставленных товаров и по требованию Заказчика

своими силами и за свой счет в срок, согласованный с Заказчиком, обязан устранить дефекты товаров,

допущенные по вине Поставщика.

5.2. В случае не устранения дефектов в течение 10 дней с момента выставления соответствующих

претензий Поставщик уплачивает Заказчику неустойку в размере 1% от стоимости товаров, подлежащей

исправлению или замене, за каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения срока поставки товаров Поставщик уплачивает Заказчику неустойку, которая

начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня

истечения установленного муниципальным Договором срока исполнения обязательства, в размере одной

трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской

Федерации.

5.4. За нарушение установленных настоящим Договором сроков поставки товаров Подрядчик также несет

ответственность в виде штрафа в размере 0,05 % от стоимости настоящего Договора, за каждый день просрочки,

начиная с первого дня, следующего за днем просрочки.

5.5. В случае прекращения поставок товаров, предусмотренной настоящим Договором, по вине

Поставщика, последний обязан возместить Заказчику понесенные им убытки.

5.6. Заказчик вправе досрочно расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случае нарушения

Поставщиком своих обязательств по настоящему Договору. Досрочное расторжение Договора не освобождает

Стороны от обязательств, возникших в течение срока его действия.

5.7. В случае прекращения поставок товаров, предусмотренной настоящим Договором, по вине Заказчика

последний обязан возместить Поставщику фактически произведенные затраты.

5.8. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязательств по настоящему Договору

Заказчик и Поставщик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.9. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств.

5.10. В случае возникновения споров Стороны обязуются принять все меры для их разрешения путем

переговоров. В случае не достижения договоренности Стороны разрешают споры в Арбитражном суде

Оренбургской области.

6. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЯ ЗА

ИСПОЛНЕНИЕМ  НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

Заказчик вправе осуществлять контроль за исполнением настоящего договора , в том числе проводить

экспертные  проверки  поставок  продукции..

7. СРОК' ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА И ПОРЯДОК

ВНЕСЕНИЯ В НЕГО ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ

7.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с «01» февраля 2024г. по «25»  марта2024 г.

7.2.  В настоящий Договор  по  письменному  соглашению  Сторон могут быть  внесены изменения и

3

дополнения,  которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Договора.

 7.3. Настоящий  Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон.

                                                                8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

 9.1. Настоящий Договор составлен в письменной форме в 3 экземплярах, имеющих  одинаковую

Юридическую силу (по одному для Заказчика, Поставщика и отдела учета и отчетности Заказчика).

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

           ЗАКАЗЧИК:

Муниципальное общеобразовательное

бюджетное учреждение  «Саратовская

средняя общеобразовательная школа»  Соль

- Илецкого городского округа Оренбургской

области (МОБУ «Саратовская СОШ»)

Адрес: 461538, с. Саратовка, ул.

Центральная д 23 А

E-mail: Saratovkasosh@yandex.ru

Директор Ксенофонтова Юлия Васильевна

Реквизиты:

ОГРН:1035617273130

ИНН:5646010281

 КПП:564601001

л/с 016.07.017.1 в финансовом управлении

администрации Соль-Илецкого городского

округа

р/с 03234643537250005300

в Отделении Оренбург г. Оренбурга

БИК 015354008

  Тел.:8(35336) 2-21-07

Исполнитель

Полное наименование

ИП МАМАШЕВА ВАРВАРА РОМАНОВНА

Краткое наименование

ИП МАМАШЕВА ВАРВАРА РОМАНОВНА

ИНН  564601395264

КПП

ОГРН  322565800014576

Адрес юридический

Российская Федерация, 461500, Соль-Илецк,

Пригородная, 62

Адрес почтовый (фактический)  Российская

Федерация

Тип организации  Индивидуальный

предприниматель

4

    Заказчик                Поставщик

          ----------------------------Ксенофонтова Ю.В.                                        -----------------------------Мамашева В.Р.

                     М.П.                М.П.

Приложение № 1

к договору  от 01.02.2024 г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА.

  Наименование товара Единица

измерения

Кол-во

единиц

Цена за

единицу

 Стоимость  Срок поставки

     / руб./

1 картофель кг 150 35 5250 01.02.2024-25.03.2024

2 капуста кг 40 35 1400 01.02.2024-25.03.2024

3 Масло рост. кг 8 140 1120 01.02.2024-25.03.2024

4 Паста томатная кг 5 230 1150 01.02.2024-25.03.2024

5 морковь кг 15 35 525 01.02.2024-25.03.2024

6 лук л 30 35 1050 01.02.2024-25.03.2024

7 чай кг 2 680 1360 01.02.2024-25.03.2024

8 сахар кг 40 85 3400 01.02.2024-25.03.2024

9 Хлеб 0,6  шт 280 31 8680 01.02.2024-25.03.2024

10 сухофрукты кг 15,98 150 2397 01.02.2024-25.03.2024

11 кисель кг 10 110 1100 01.02.2024-25.03.2024

12 яйцо шт 20 13 260 01.02.2024-25.03.2024

13 вермишель кг 10 55 550 01.02.2024-25.03.2024

14 пшено кг 20 48 960 01.02.2024-25.03.2024

15 Крупа ячневая кг 30 25 750 01.02.2024-25.03.2024

16 Крупа перловая кг 10 25 250 01.02.2024-25.03.2024

17 горох кг 10 34 340 01.02.2024-25.03.2024

18 мука кг 4 32 128 01.02.2024-25.03.2024

19 соль кг 10 11 110 01.02.2024-25.03.2024

20 Масло сливочное кг 2 1000 2000 01.02.2024-25.03.2024

21 куры кг 40 300 12000 01.02.2024-25.03.2024

 ИТОГО     44780

                          Заказчик        Поставщик

_______________ /Ксенофонтова Ю. В./     ____________

            М.П.                  М.П.

5

Информация о предмете контракта

Номер закупки 7239467

Предмет контракта Поставка продуктов питания

Номер телефона поставщика +79058498732

Контракт сформирован по Закупке

Информация о контракте

Дата направления поставщику 30.01.2024

Дата подписания поставщиком 31.01.2024

Дата заключения 31.01.2024

Имя поставщика ИП МАМАШЕВА ВАРВАРА РОМАНОВНА

Цена 44 780,00

Статус контракта Контракт заключѐн

Форма контракта Электронный

Номер контракта 2024.104178

https://orb-zmo.rts-tender.ru/Participant/ViewParticipantInfo?participantId=637589

6